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PARAS LUOTTOLUOKKA
10/2006

Kansainväliseen kriisinhallintaan kuluu vain muutama 
prosentti noin 2 400 miljoonan euron puolustusbudjetista. 
Selonteon mukaan kriisinhallintaan käytettävää rahamää-
rää tulisi nyt korottaa ”asteittain” 150 miljoonaan euroon. 
Asevoimien päätehtävänä säilyisi siis yhä prosenteissa las-
kettuna sotilaallinen maanpuolustus. Kriisinhallinnan vä-
lilliset ja suoranaiset vaikutukset ovat kuitenkin todellisuu-
dessa huomattavasti suuremmat kuin budjettikirjasta voi 
lukea, ja ne ovat kasvussa. Kansainvälisen toiminnan mer-
kitys kasvaa, ja se tapahtuu kansallisen turvallisuuden ja 
maanpuolustuksen kustannuksella, eikä sitä tukien. 

Kriisinhallinta syö nykyään kaikkialla Puolustusvoimien 
niukassa pöydässä. Päinvastoin kuin puolustushallinto 
väittää, valtaosa kriisinhallinnan tehtävistä on nykyisel-

lään sellaisia, että niissä palveleminen ei tue millään tavalla Puolustusvoimien päätehtävää, 
maanpuolustusta. Tästä poikkeuksen muodostavat muutamat tärkeät, lähinnä ammattisoti-
laiden miehittämät tehtävät. Kriisinhallinnan tarpeet vaikuttavat myös yhä useammin puo-
lustusmateriaalihankintoihin. Ulkomaille riittää aina uusinta kalustoa ja käyttöresursseja, 
vaikka kotona ei tahdo riittää varat edes riittämättömän materiaalin ja supistuvan henkilös-
tön koulutukseen, saatikka ylläpitoon. Sotaväki hankkii kalustoa, joka soveltuu huonosti tai ei 
ollenkaan maanpuolustukseen, hinnalla, jolla saisi usein moninkertaisen määrän paremmin 
taistelutehtäviin soveltuvaa materiaalia. Kriisinhallinnan tarpeiden mukaiset hankinnat syö-
vät myös vanhan, mutta usein yhä toimivan kaluston varastointiin tarvittavat rahat. Toimivaa 
materiaalia romutetaan, eikä sitä korvata millään, koska ei ole rahaa. Kun sotaväessä sääste-
tään, eivät säästöt osu koskaan kriisinhallintaan. Ulkomaille riittää aina henkilökuntaa, vaik-
ka varuskuntiin ei riitä enää kouluttajia. Kriisinhallinnan todellinen rasite maanpuolustuk-
selle on huomattavasti suurempi kuin myönnetään. Suomen siitä saama hyöty on paljon 
pienempi kuin väitetään. Suomen puolustusvoimien kansainvälinen toiminta ei ole kustan-
nustehokasta ja kriisinhallintaoperaatioiden mielekkyys sekä laajuus pitäisi asettaa julkisen 
tarkastelun alle. Operaatioissa näyttää olevan tärkeintä olla vain paikalla näyttämässä lippua. 
Sillä ei ole väliä, saadaanko mitään aikaan tai opitaanko jotain, kunhan saadaan sauna pys-
tyyn ja kenellekään ei tapahdu mitään, eikä materiaalia rikkoudu.

Yhden sotilaan, useimmiten asevelvollisen reserviläisen, henkilötyövuosi Afganistanissa 
Nato-operaatiossa maksaa 150 000 euroa. Tshadissa, YK-operaatiossa, hinta nousee jo yli 
220 000 euroon eli reiluun 600 euroon päivässä! Kotimaan puolustuksen tehtäviin koulutet-
tavan asevelvollisen reserviläisen kertausharjoitusvuorokausi maksaa noin 130 euroa. Kumpi 
palvelee enemmän Suomen turvallisuutta, päivä Tshadissa vai päivä Suomessa?

Tavoiteltu 200 miehen osasto Afganistanissa maksaisi 30 miljoonaa euroa. Pitämällä Afganis-
tanin kriisinhallintajoukon vahvuus sadassa miehessä säästäisimme 15 miljoonaa. Sillä sai-
si varovaisestikin laskien noin 6 000 – 8 000 miestä kahden viikon kertausharjoitukseen tai 
tuplamäärän viikoksi. Vaihtoehtoisesti viidellätoista miljoonalla varastoisi vuosikymmeniä 
suurta määrää sodan ajan joukkojen materiaalia tai hankkisi kymmenessä vuodessa koko jal-
kaväkemme iskuportaalle yhä osittain puuttuvan nykyaikaisen varustuksen pimeätoiminta-
kykyineen. Puolustusvoimilla on rahat lopussa ja kassakriisi vain pahenee luvatuista määrä-
rahalisäyksistä huolimatta. Edessä on valinnan paikka. Asevelvollisuutta halutaan ajaa alas, 
kun miehiä ei ole kuulemma varaa kouluttaa eikä varustaa. Todellisuudessa kysymys on vain 
valinnoista ja siitä, onko tehtävä kirkkaana mielessä. Mikä siis olikaan Puolustusvoimien pää-
tehtävä? Siis ihan oikeasti?
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